1/2
PN 10/16/25, ANSI 150
DN Ø d Ø D F L [Kg]
15 15 43 57 16 0,1
20 19 53 72 19 0,2
25 25 63 79 22 0,3
32 32 75 92 28 0,6
40 38 80 97 31,5 0,6

Eventuell sich in der Leitung befindliche Flüssigkeit muss abgelassen werden. Die beim Ausbau austretende Restflüssigkeit ist aufzufangen. Bei gefährlichen
Restflüssigkeiten oder Gasen notwendige Schutzmassnahmen treffen.
Typenschlüssel
Andere Materialen und Ausführungen auf Anfrage!
 Type DCV932 Disco-Rückschlagventil
 Nennweite 015-300 mm
 Betriebsdruck 6 siehe Tabelle unten max. Betriebstemperatur / Druck
 Anschlussnorm 6 PN 6/10/16/25/40, ANSI B16.5 Cl.150/300 DN 15-100
6 PN 10/16/25/40, ANSI 150       DN 125-300
+
Ausführung
Gehäuse Scheibe Federkreuz Feder max.
Druckbereich
5F0.5F0 Aluminiumbronze
CC333G (2.0975)
Aluminiumbronze
CC333G (2.0975)
Aluminiumbronze
CC333G (2.0975)
Hastelloy C4
(2.4610) 40 bar
DN 25-100
5F0.4U0 Aluminiumbronze
CC333G (2.0975)
Edelstahl 1.4408, A
351 CF8MC
Edelstahl 1.4408, A
351 CF8MC
Edelstahl 1.4571,
AISI 316 Ti 40 bar
4W0.4W0 Superduplex 1.4469, A
890 Grade 5A
Superduplex 1.4469,
A 890 Grade 5A
Superduplex 1.4469,
A 890 Grade 5A
Hastelloy C4
(2.4610) 40 bar
DN 25-300
4W0.4C0 Superduplex 1.4469, A
890 Grade 5A
Edelstahl 1.4408, A
351 CF8MC
Edelstahl 1.4408, A
351 CF8MC
Edelstahl 1.4571,
AISI 316 Ti 40 bar
4C0.4C0 Edelstahl 1.4408,
AISI 316
Edelstahl 1.4408,
AISI 316
Edelstahl 1.4408,
AISI 316
Edelstahl 1.4571,
AISI 316 Ti 40 bar
3HZ.4C0 Stahl 1.0619, verzinkt,
A 216 WCB
Edelstahl 1.4408,
AISI 316
Edelstahl 1.4408,
AISI 316
Edelstahl 1.4571,
AISI 316 Ti 40 bar
 Dichtung
N NBR -30°C ÷ 90°C
E EPDM -65°C ÷ 150°C
V FKM -15°C ÷ 200°C
T PTFE -196ºC ÷ 250°C
M Metallisch dichtend (ohne Dichtung) -196ºC ÷ 400°C Die Temperaturen sind materialabhängig
 Optionen FF Fettfreie